PORTARIA Nº. 12/2023                 ITUPIRANGA/PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

CARGO COMISSIONADO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA, Secretário Municipal de Educação de Itupiranga,

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Educação não dispõe de

Departamento de Engenharia em sua estrutura administrativa;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, incisos XII, XIII e XIV da Lei Municipal nº.

232/2021; e

CONSIDERANDO o disposto no art. 38, item 5.1 da Lei Municipal nº. 232/2021;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o (a) Sr. (a) VANÊSSA CRISTINA LEAL LIRA, portadora do RG nº.

4269299 - SSP/PA, inscrita no CPF sob o nº. 016.424.232-54, como FISCAL DA OBRA

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF BOM JESUS, LOCALIZADA NO

PALMEIRAS VI, objeto do contrato nº. 20230016.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), os dispostos nos artigos 62 e

63 da Lei Municipal nº. 051/2009.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Itupiranga/PA, 01 de fevereiro de 2023.

ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação de Itupiranga/PA

Portaria nº. 013/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

		2023-02-01T10:46:23-0300
	ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA:24639176287